

Protokół nr 11/2020
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 23 listopada 2020 r., w godz. 11³⁰ – 12¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2020 z dnia 6 listopada 2020 roku.

Ad.3

Członkowie Komisji opracowali i przyjęli plan pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2021 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.4

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu. Poinformowała m.in., że budżet na 2021 zakłada dochody na poziomie 69.264.602,96 zł, wydatki w wysokości 70.302,231,96 zł. i deficyt w wysokości 1.037.629 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków z 2019 roku i niezrealizowanych inwestycji. Następnie szczegółowo omówiła planowane wydatki majątkowe na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o realność zrealizowania dochodów własnych powiatu w 2021 roku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że dochody są realne do wykonania.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał czy zabezpieczone środki w wysokości 1.523.477 zł. na blok operacyjny oznaczają, że w przyszłym roku będzie to stan deweloperski.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w/w inwestycję rozpisano na trzy lata. Oświadczył, że w następnych latach, czyli w 2022 i 2023 roku będzie również proponował zabezpieczenie na ten cel środków, aby inwestycję zakończyć przed końcem kadencji. Oczywiście jeśli uda się pozyskać środki zewnętrzne to sytuacja będzie komfortowa, ale jest koncepcja, aby zakończyć przedsięwzięcie z własnych środków. Następnie dodał, że oczywiście powiat ma również inne palące potrzeby jak choćby wymianę dachu budynku starostwa. Poinformował, że trzy lata temu powiat złożył wniosek w tej sprawie do Marszałka Województwa, ale niestety w późniejszym czasie nie doszło do rozpisania konkursu. Przypomnił, że cały budynek starostwa jest objęty opieką konserwatora zabytków, więc wszystkie remonty muszą być uzgadniane, a koszt jest znacznie większy niż remontu budynku nie podlegającego pod konserwatora. Poinformował, że dach starostwa pokryty jest dachówką karpiówką, która jest posklejana więc nie ma możliwości wymiany choćby części dachu. Następnie starosta szczegółowo omówił instytucje do których złożono wnioski o dofinansowanie wymiany dachu. Oświadczył, że w budżecie powiatu na 2021 rok zabezpieczono środki na w/w cel w wysokości 2 mln. zł.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał, czy zabezpieczona kwota w wieloletniej prognozie finansowej powiatu na blok operacyjny w wysokości 5.900.000 zł. obejmuje również zakup sprzętu medycznego.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił pozytywnej odpowiedzi.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** odnośnie remontu dachu starostwa stwierdził, że oczywiście remont należy przeprowadzić.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przekazał informacje dotyczące starań starostwa odnośnie pozyskania środków zewnętrznych na omawianą inwestycję. Następnie oddał głos Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Naczelnik – **Michał Mazurkiewicz** przekazał informacje dotyczące rozmów z lokalnymi przedsiębiorcami odnośnie wykonania tego remontu. Poinformował również, że z zapieczonej kwoty w wysokości 2 mln. zł. na wymianę dachu przeznaczono środki w wysokości 1.383 tys. zł.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o powierzchnię tego dachu.

Naczelnik – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że około 1500 m².

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o zabezpieczone środki na przebudowę drogi Nosówko – Białogard.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że pierwszy etap to Kościernica – Białogard, a drugi Kościernica – Nosówko.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał, czy Powiat Koszaliński się włączy w remont odcinka Nosówko – Hubertus.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w momencie, kiedy powiatowi uda się pozyskać środki na dofinansowanie realizacji pierwszego etapu inwestycji to wówczas oczywiście można spróbować rozpocząć rozmowy na ten temat w Starostą Powiatu Koszalińskiego.

Wobec braku innych uwag i zapytań Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.

Komisja Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.

Ad.5

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027 – **załącznik nr 4** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 - 2027 rok.

Ad.6

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przedstawił dane dotyczące liczby zakażeń COVID-19 na terenie naszego powiatu na dzień 23 listopada br.:

- 25 nowych zakażeń,
- 264 przypadki aktywne; od początku 877,
- 611 ozdowieńców (w ostatniej dobie 33).

Odnosnie uruchomienia oddziału covidowego w naszym szpitalu stwierdził, że będzie złożony wniosek o przesunięcie terminu z uwagi na brak kadry.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał, kto jest obecnie prokurentem Spółki RCM w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Pani Krystyna Janowska.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał, ile obecnie nasz szpital ma łóżek covidowych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że szpital posiada cztery łóżka covidowe i cztery obserwacyjno - zakaźne. Dodał, że wszystkie łóżka są zajęte.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał, ile łóżek ma liczyć mający powstać oddział covidowy w naszym szpitalu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że oddział ma liczyć 24 łóżka.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zapytał, gdzie miałyby znajdować się ten oddział.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że oddział znajdowałby się na dawnym oddziale reumatologii, ponieważ jest tam instalacja tlenowa.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** na bazie swoich doświadczeń zawodowych wskazał na inny problem dotyczący w/w oddziału – w jakim czasie dotrze do tego oddziału lekarz anestezjolog.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że oczywiście zdaje sobie z tego sprawę, a ponadto trzeba również zabezpieczyć potrzeby funkcjonującego bloku operacyjnego, który znajduje się w innej lokalizacji.

Przewodniczący komisji – **Tomasz Walasek** zaapelował o uważność, bo w grę wchodzi bezpieczeństwo pacjentów. Przypomniał, że z danych przekazywanych przez Ministerstwo Zdrowia wynika, że z dnia na dzień rośnie liczba osób, które zmarły w wyniku zachorowania na COVID-19, lub miały choroby współistniejące.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Tomasz Walasek

Zatwierdzono zgodnie